ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  «27» ноября  2017  года         № 34/272
Об утверждении  прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального  имущества
находящегося в  муниципальной собственности

муниципального района «Хомутовский район»
Курской области на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом  от 21.12.2001  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся  в муниципальной собственности Хомутовского района» утвержденным решением Представительного Собрания  Хомутовского  района  Курской области от 24.12.2010 № 16/109  Представительное Собрание Хомутовского района Курской области  РЕШИЛО:
   1.Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2018-2020 годы.
   2. Настоящее решение  разместить   на официальном  сайте  муниципального образования « Хомутовский район» Курской области в сети «Интернет».
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Представительного

Собрания Хомутовского района                                                            Т.Н.Иванина

Глава  Хомутовского района                                                                  Ю.В. Хрулёв

Утвержден решением

Представительного Собрания

Хомутовского района Курской области
                                                                                              от  «27» ноября 2017 года № 34/272
ПРОГНОЗНЫЙ  ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

на  2018-2020 годы

 Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2018-2020 годы.

1.Прогнозный план (программа) приватизации   направлен  на реализацию следующих основных задач:

- формирование доходов бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области;

- оптимизация структуры муниципальной собственности  Хомутовского района Курской области.

2. Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества на 2018-2020 годы является  повышение эффективности управления, собственностью муниципального района «Хомутовский район» Курской области и обеспечение планомерности процесса приватизации.

3. В 2018-2020 годы  будет предложено к приватизации  имущество муниципального района  «Хомутовский район» Курской области, не обеспечивающее муниципальных функций:

Перечень объектов  недвижимого муниципального имущества, предлагаемых к приватизации

	№ п/п
	Наименование объекта недвижи-мости
	Адрес местонахождения
	Характе-ристика

объекта
	Балансовая стоимость/ остаточная стоимость,

рублей
	Площадь земельного участка, кв.м. / кадастровый номер
	Форма подачи предложений по цене
	Способ приватизации

	1.
	 Здание школы  д.Стрекалово
	Курская область, Хомутовский район,
д.Стрекалово
	Общая площадь  470 кв.м., одноэтажное здание
	743811,75/0
	17531,13/

46:26:210301:2
	Открытая
	Продажа на аукционе

	 2.
	 Здание  школы

д. Мале-евка
	Курская область, Хомутовский район,

д.Малеевка
	Общая площадь 480,0кв.м., одноэтажное здание
	2372348,55/0
	4509,0/

46:26:090401:

94
	Открытая
	Продажа на аукционе

	3.
	 Здание школы с. Надейка
	Курская область, Хомутовский район, с. Надейка
	Общая площадь 537,08 кв.м., двух этажное здание
	1337656,65/0
	4257,75га/

46:26:110304:9
	Открытая
	Продажа на аукционе

	4.
	 Здание школы д.Приходьково
	Курская область, Хомутовский район, д. Приходьково
	Общая площадь 419,1кв.м., одноэтажное здание
	5012379,90/0
	14892,00/

46:26:070602:

34
	Открытая
	Продажа на аукционе

	5.
	Здание школы  с.Сальное
	Курская область, Хомутовский район,
с.Сальное
	 Общая площадь 504 кв.м., одноэтажное здание
	946435,00/0
	15000/

46:26:180804:3
	Открытая
	Продажа на аукционе

	6.
	Жилой дом
	Курская обл.,

Хомутовский

р-н,

с. Амонь

	Общая площадь 160,0 кв.м.,

Одноэтажное

здание
	355900,05/
0
	46:26:020503:0001
	Открытая
	Продажа на аукционе

Перечень объектов  движимого  муниципального имущества, предлагаемого к приватизации

	№ п/п
	Наименование имущества, марка, модель
	Идентификационный номер
	Год

выпуска
	Паспорт транспортного средства
	Балансовая стоимость,

руб./

остаточная стоимость,

руб.
	Способ приватизации
	Форма подачи предложений по цене

	1.
	Автобус ПАЗ 32053-70
	Х1M3205TX60010245
	 2006
	52МК815847
	673200-00 /0
	Продажа на аукцио-не
	открытая